
ЗВІТ
про результати проведення процедури закупівлі

UA-2023-03-15-001011-a
Дата формування звіту: 31 травня 2023

Найменування замовника: Відділ капітального будівництва, житлово-
комунального господарства, комунального майна
Авангардівської селищної ради

Категорія замовника: Орган державної влади, місцевого самоврядування
або правоохоронний орган

Ідентифікаційний код замовника в
ЄДР:

43988734

Місцезнаходження замовника: 67806, Україна, Одеська область, смт Авангард, вул.
Нижня, 24

Вид предмета закупівлі: Роботи

Назва предмета закупівлі: ДК 021:2015: 45210000-2 Будівництво будівель (Нове
будівництво окремо розташованої захисної споруди
подвійного призначення на 150 осіб на території
дитячого садку «Мадагаскар» за адресою смт
Авангард, вул. Європейська, 11 Одеського району
Одеської області))

Назва
номенклатурної
позиції предмета
закупівлі

Код згідно з
Єдиним
закупівельним
словником, що
найбільше
відповідає назві
номенклатурної
позиції предмета
закупівлі

Кількість
товарів або
обсяг
виконання
робіт чи
надання
послуг

Місце
поставки
товарів або
місце
виконання
робіт чи
надання
послуг

Строк
поставки
товарів,
виконання
робіт чи
надання
послуг

ДК 021:2015:
45210000-2 Будівництво
будівель (Нове
будівництво окремо
розташованої захисної
споруди подвійного
призначення на 150 осіб
на території дитячого
садку «Мадагаскар» за
адресою смт Авангард,
вул. Європейська, 11
Одеського району
Одеської області))

ДК 021:2015:
45210000-2 —
Будівництво будівель

1 роботи 67806, Україна,
Одеська
область, смт
Авангард, вул.
Європейська, 11

до 25 серпня
2023

Вид закупівлі: Процедура



Умови оплати:

Подія Опис Тип оплати Період,
(днів)

Тип днів Розмір
оплати,
(%)

Виконання
робіт

За умови наявності бюджетних
коштів на рахунку, Замовник
проводить проміжні платежі
Підряднику за виконані роботи
на підставі наданих форм
зазначених у п.4.1 Договору,
протягом 20-ти банківських днів
з моменту їх підписання

Пiсляоплата 20 Банківські 100

Дата оприлюднення оголошення про
проведення процедури закупівлі:

15 березня 2023 09:30

Кількість учасників закупівлі: 8

Найменування учасників процедури
закупівлі (для юридичної особи) або
прізвище, ім’я, по батькові (для
фізичної особи)

Ціна пропозицій
учасника до початку
аукціону (ціна
пропозиції на
переговорах у разі
застосування
переговорної
процедури закупівлі)

Ціна пропозицій
учасника після
закінчення
аукціону

Інформація про наявність і відповідність установленим законодавством вимогам документів, що підтверджують відповідність учасників кваліфікаційним критеріям згідно зі статтею 16 Закону України “Про публічні закупівлі”, та
наявність/відсутність обставин, установлених статтею 17 цього Закону

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "ВИРОБНИЧО-
БУДІВЕЛЬНА ФІРМА "ОЛЕКСАНДР"

15 647 842,00 UAH з
ПДВ

15 647 842,00 UAH
з ПДВ

тендерна пропозиція не відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі тендерної документації;
За результатами розгляду та оцінки тендерної пропозиції ТОВ "ВБФ "ОЛЕКСАНДР" (код ЄДРПОУ 22484085) виявлено порушення та невідповідності:
1. Відповідно до частини 1 «Зміст і спосіб подання тендерної пропозиції» розділу ІІІ «Інструкція з підготовки тендерної пропозиції» Тендерної документації на закупівлю робіт по предмету закупівлі: «ДК 021:2015: 45210000-2 Будівництво будівель (Нове будівництво окремо
розташованої захисної споруди подвійного призначення на 150 осіб на території дитячого садку «Мадагаскар» за адресою смт Авангард, вул. Європейська, 11 Одеського району Одеської області))», що затверджена рішенням Уповноваженої особи від 15 березня 2023 року
протокол №22 із змінами внесеними рішенням Уповноваженої особи від 17 березня 2023 року протокол №23, тендерна пропозиція подається завантаженням файлу(ів) з реєстром наданих документів. Одним з документів що мають надаватися у складі тендерних пропозицій
визначено кошторисну документацію, у складі:
- договірна ціна;
- локальний кошторис;
- підсумкова відомість ресурсів;
- загальновиробничі витрати на будову;
- розрахунки в електронному вигляді у форматі .imd.
Згідно частини 6 «Інформація про необхідні технічні, якісні та кількісні характеристики предмета закупівлі, у тому числі відповідна технічна специфікація (у разі потреби - плани, креслення, малюнки чи опис предмета закупівлі)» розділу ІІІ «Інструкція з підготовки тендерної
пропозиції», розрахунок договірної ціни, локальні кошториси та відомості ресурсів (або підсумкову відомість ресурсів), виконується відповідно до Кошторисних норм України «Настанова з визначення вартості будівництва». Замовник має право на перевірку складових частин
договірної ціни.
Відповідно до абзацу 5 пункту 5.1. розділу V «Визначення вартості об’єкта будівництва при складанні ціни пропозиції учасника процедури закупівлі (договірної ціни)» Настанови з визначення вартості будівництва, затвердженої наказом Міністерства розвитку громад та
територій України від 01 листопада 2021 року № 281, ціна пропозиції учасника процедури закупівлі (договірна ціна) формується на підставі вартості будівельних робіт, до складу якої включаються прямі, загальновиробничі та інші витрати на будівництво об’єкта, прибуток,
кошти на покриття адміністративних витрат будівельних організацій, кошти на покриття ризиків у випадках, передбачених у пункті 4.40 цієї Настанови, кошти на покриття додаткових витрат, пов’язаних з інфляційними процесами, кошти на сплату податків, зборів,
обов’язкових платежів.
Учасником, ТОВ "ВБФ "ОЛЕКСАНДР" (код ЄДРПОУ 22484085), у складі тендерної пропозиції надано файл «кошторис ч.1.pdf», в якому міститься договірна ціна на будівництво «Нове будівництво окремо розташованої захисної споруди подвійного призначення на 150 осіб на
території дитячого садку «Мадагаскар» за адресою смт Авангард, вул. Європейська, 11 Одеського району Одеської області».
За результатами перевірки складових частин договірної ціни встановлено, що в ній «кошти на покриття додаткових витрат, пов'язаних з інфляційними процесами» визначено як «-».

Враховуючи наведене, тендерна пропозиція ТОВ "ВБФ "ОЛЕКСАНДР" (код ЄДРПОУ 22484085) розрахована не у відповідності до Настанови з визначення вартості будівництва, затвердженої наказом Міністерства розвитку громад та територій України від 01 листопада 2021
року № 281, що зазначено в тендерній документації та не відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі.
Дане твердження підтверджується у рішеннях Постійно діючої адміністративної колегії Антимонопольного комітету України з розгляду скарг про порушення законодавства у сфері публічних закупівель, зокрема: рішення 04.09.2020 №16700-р/пк-пз, рішення від 08.12.2020
№22683, рішення від 01.02.2021 №1714-р/пк-пз, рішення від 15.06.2021 №13549-р/пк-пз, рішення №9643-р/пк-пз від 30.04.2021, рішення №6647-р/пк-пз від 08.11.2022.
Відповідно до частини 2 пункту 41 Замовник відхиляє тендерну пропозицію із зазначенням аргументації в електронній системі закупівель у разі, коли: тендерна пропозиція не відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі тендерної
документації, крім невідповідності у інформації та/або документах, що може бути усунена учасником процедури закупівлі відповідно до пункту 40 цих особливостей.
Керуючись Особливостями здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України “Про публічні закупівлі”, на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування,
що затверджені постановою Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2022 р. № 1178, Законом України «Про публічні закупівлі», Положенням про уповноважену особу, що затверджене наказом начальника Відділу капітального будівництва, житлово-комунального
господарства, комунального майна Авангардівської селищної ради від 17.02.2021 року № 4-о,
УПОВНОВАЖЕНА ОСОБА ВИРІШИЛА:
1. Прийняти рішення про відхилення тендерної пропозиції ТОВ "ВБФ "ОЛЕКСАНДР" (код ЄДРПОУ 22484085) на закупівлю по предмету закупівлі: «ДК 021:2015: 45210000-2 Будівництво будівель (Нове будівництво окремо розташованої захисної споруди подвійного
призначення на 150 осіб на території дитячого садку «Мадагаскар» за адресою смт Авангард, вул. Європейська, 11 Одеського району Одеської області))».

ПРИВАТНЕ ПІДПРИЄМСТВО
"ЕВРОТРАНССТРОЙ"

15 786 177,01 UAH з
ПДВ

15 786 177,01 UAH
з ПДВ

тендерна пропозиція не відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі тендерної документації;
За результатами повторного розгляду та оцінки тендерної пропозиції ПРИВАТНОГО ПІДПРИЄМСТВА "ЕВРОТРАНССТРОЙ" (код ЄДРПОУ 39812437) виявлено порушення та невідповідності:
1. Відповідно до частини 6 «Інформація про необхідні технічні, якісні та кількісні характеристики предмета закупівлі, у тому числі відповідна технічна специфікація (у разі потреби - плани, креслення, малюнки чи опис предмета закупівлі)» Розділу ІІІ «Інструкція з підготовки
тендерної пропозиції» Тендерної документації на закупівлю за предметом «ДК 021:2015: 45210000-2 Будівництво будівель (Нове будівництво окремо розташованої захисної споруди подвійного призначення на 150 осіб на території дитячого садку «Мадагаскар» за адресою смт
Авангард, вул. Європейська, 11 Одеського району Одеської області))», що затверджена рішенням Уповноваженої особи від 15 березня 2023 року протокол №22 із змінами внесеними рішенням Уповноваженої особи від 17 березня 2023 року протокол №23, строк виконання
робіт не може перевищувати строки, які вказані в тендерній документації. Учасники процедури закупівлі повинні надати у складі тендерних пропозицій інформацію про строк виконання робіт у вигляді календарного графіка виконання робіт. Разом з тим відповідно до пункту
4.4 «Строк поставки товарів (надання послуг, виконання робіт)» частини 4 «Інформація про предмет закупівлі» Розділу І «Загальні положення», строк виконання робіт встановлено протягом 2023 року, а саме до 25.08.2023 року.
Так у складі тендерної пропозиції ПРИВАТНОГО ПІДПРИЄМСТВА "ЕВРОТРАНССТРОЙ" (код ЄДРПОУ 39812437) надано файл «037. Календарний графік виконання робіт.pdf», згідно якого кінцевим терміном виконання деяких робіт (внутрішнє оздоблення; протипожежний
захист; благоустрій; придбання устаткування, меблів та інвентарю) встановлено 27.08.2023 року.

Враховуючи наведене, тендерна пропозиція ПРИВАТНОГО ПІДПРИЄМСТВА "ЕВРОТРАНССТРОЙ" (код ЄДРПОУ 39812437) не відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі.

2. Відповідно до частини 1 «Зміст і спосіб подання тендерної пропозиції» розділу ІІІ «Інструкція з підготовки тендерної пропозиції» Тендерної документації на закупівлю робіт по предмету закупівлі: «ДК 021:2015: 45210000-2 Будівництво будівель (Нове будівництво окремо
розташованої захисної споруди подвійного призначення на 150 осіб на території дитячого садку «Мадагаскар» за адресою смт Авангард, вул. Європейська, 11 Одеського району Одеської області))», що затверджена рішенням Уповноваженої особи від 15 березня 2023 року
протокол №22 із змінами внесеними рішенням Уповноваженої особи від 17 березня 2023 року протокол №23, тендерна пропозиція подається завантаженням файлу(ів) з реєстром наданих документів. Одним з документів що мають надаватися у складі тендерних пропозицій
визначено інформацію про необхідні технічні, якісні та кількісні характеристики предмета закупівлі викладених у Додатку 2 до тендерної документації.
Так у складі тендерної пропозиції ПРИВАТНОГО ПІДПРИЄМСТВА "ЕВРОТРАНССТРОЙ" (код ЄДРПОУ 39812437) надано файл «016. Інформація про необхідні технічні якісні та кількісні характеристики предмета закупівлі.pdf», який містить інформацію про необхідні технічні,
якісні та кількісні характеристики предмета закупівлі. Дослідивши наданий документ встановлено, що він не містить повністю інформацію про необхідні технічні, якісні та кількісні характеристики предмета закупівлі, а саме відсутні дані, що були внесенні до додатку 2
тендерної документації рішенням Уповноваженої особи від 17 березня 2023 року протокол №23.
Враховуючи наведене, тендерна пропозиція ПРИВАТНОГО ПІДПРИЄМСТВА "ЕВРОТРАНССТРОЙ" (код ЄДРПОУ 39812437) не відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі.

3. Відповідно до частини 1 «Зміст і спосіб подання тендерної пропозиції» розділу ІІІ «Інструкція з підготовки тендерної пропозиції» Тендерної документації на закупівлю робіт по предмету закупівлі: «ДК 021:2015: 45210000-2 Будівництво будівель (Нове будівництво окремо
розташованої захисної споруди подвійного призначення на 150 осіб на території дитячого садку «Мадагаскар» за адресою смт Авангард, вул. Європейська, 11 Одеського району Одеської області))», що затверджена рішенням Уповноваженої особи від 15 березня 2023 року
протокол №22 із змінами внесеними рішенням Уповноваженої особи від 17 березня 2023 року протокол №23, тендерна пропозиція подається завантаженням файлу(ів) з реєстром наданих документів. Одним з документів що мають надаватися у складі тендерних пропозицій
визначено кошторисну документацію, у складі:
- договірна ціна;
- локальний кошторис;
- підсумкова відомість ресурсів;
- загальновиробничі витрати на будову;
- розрахунки в електронному вигляді у форматі .imd.
Згідно частини 6 «Інформація про необхідні технічні, якісні та кількісні характеристики предмета закупівлі, у тому числі відповідна технічна специфікація (у разі потреби - плани, креслення, малюнки чи опис предмета закупівлі)» розділу ІІІ «Інструкція з підготовки тендерної
пропозиції», розрахунок договірної ціни, локальні кошториси та відомості ресурсів (або підсумкову відомість ресурсів), виконується відповідно до Кошторисних норм України «Настанова з визначення вартості будівництва». Замовник має право на перевірку складових частин
договірної ціни.
Відповідно до абзацу 5 пункту 5.1. розділу V «Визначення вартості об’єкта будівництва при складанні ціни пропозиції учасника процедури закупівлі (договірної ціни)» Настанови з визначення вартості будівництва, затвердженої наказом Міністерства розвитку громад та
територій України від 01 листопада 2021 року № 281, ціна пропозиції учасника процедури закупівлі (договірна ціна) формується на підставі вартості будівельних робіт, до складу якої включаються прямі, загальновиробничі та інші витрати на будівництво об’єкта, прибуток,
кошти на покриття адміністративних витрат будівельних організацій, кошти на покриття ризиків у випадках, передбачених у пункті 4.40 цієї Настанови, кошти на покриття додаткових витрат, пов’язаних з інфляційними процесами, кошти на сплату податків, зборів,
обов’язкових платежів.
Учасником, ПРИВАТНОГО ПІДПРИЄМСТВА "ЕВРОТРАНССТРОЙ" (код ЄДРПОУ 39812437), у складі тендерної пропозиції надано файл «017. Договірна ціна підписана кошторисником.rar», в якому міститься договірна ціна на будівництво «Нове будівництво окремо
розташованої захисної споруди подвійного призначення на 150 осіб на території дитячого садку «Мадагаскар» за адресою смт Авангард, вул. Європейська, 11 Одеського району Одеської області».
За результатами перевірки складових частин договірної ціни встановлено, що в ній «кошти на покриття додаткових витрат, пов'язаних з інфляційними процесами» визначено як «0.00000».

Враховуючи наведене, тендерна пропозиція ПРИВАТНОГО ПІДПРИЄМСТВА "ЕВРОТРАНССТРОЙ" (код ЄДРПОУ 39812437) розрахована не у відповідності до Настанови з визначення вартості будівництва, затвердженої наказом Міністерства розвитку громад та територій
України від 01 листопада 2021 року № 281, що зазначено в тендерній документації та не відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі.
Дане твердження підтверджується у рішеннях Постійно діючої адміністративної колегії Антимонопольного комітету України з розгляду скарг про порушення законодавства у сфері публічних закупівель, зокрема: рішення 04.09.2020 №16700-р/пк-пз, рішення від 08.12.2020
№22683, рішення від 01.02.2021 №1714-р/пк-пз, рішення від 15.06.2021 №13549-р/пк-пз, рішення №9643-р/пк-пз від 30.04.2021, рішення №6647-р/пк-пз від 08.11.2022.

Відповідно до частини 2 пункту 41 Замовник відхиляє тендерну пропозицію із зазначенням аргументації в електронній системі закупівель у разі, коли: тендерна пропозиція не відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі тендерної
документації, крім невідповідності у інформації та/або документах, що може бути усунена учасником процедури закупівлі відповідно до пункту 40 цих особливостей.
Керуючись Особливостями здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України “Про публічні закупівлі”, на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування,
що затверджені постановою Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2022 р. № 1178, Законом України «Про публічні закупівлі», Положенням про уповноважену особу, що затверджене наказом начальника Відділу капітального будівництва, житлово-комунального
господарства, комунального майна Авангардівської селищної ради від 17.02.2021 року № 4-о,
УПОВНОВАЖЕНА ОСОБА ВИРІШИЛА:
1. Прийняти рішення про відхилення тендерної пропозиції ПРИВАТНОГО ПІДПРИЄМСТВА "ЕВРОТРАНССТРОЙ" (код ЄДРПОУ 39812437) на закупівлю по предмету закупівлі: «ДК 021:2015: 45210000-2 Будівництво будівель (Нове будівництво окремо розташованої захисної
споруди подвійного призначення на 150 осіб на території дитячого садку «Мадагаскар» за адресою смт Авангард, вул. Європейська, 11 Одеського району Одеської області))».



ТОВ Профідорбуд 15 975 729,75 UAH з
ПДВ

15 975 729,75 UAH
з ПДВ

тендерна пропозиція не відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі тендерної документації;
За результатами розгляду та оцінки тендерної пропозиції ТОВ «Профідорбуд» (код ЄДРПОУ 42886886) виявлено невідповідності:
1. Відповідно до частини 1 «Зміст і спосіб подання тендерної пропозиції» розділу ІІІ «Інструкція з підготовки тендерної пропозиції» Тендерної документації на закупівлю робіт по предмету закупівлі: «ДК 021:2015: 45210000-2 Будівництво будівель (Нове будівництво окремо
розташованої захисної споруди подвійного призначення на 150 осіб на території дитячого садку «Мадагаскар» за адресою смт Авангард, вул. Європейська, 11 Одеського району Одеської області))», що затверджена рішенням Уповноваженої особи від 15 березня 2023 року
протокол №22 із змінами внесеними рішенням Уповноваженої особи від 17 березня 2023 року протокол №23, тендерна пропозиція подається завантаженням файлу(ів) з реєстром наданих документів. Одним з документів що мають надаватися у складі тендерних пропозицій
визначено кошторисну документацію, у складі:
- договірна ціна;
- локальний кошторис;
- підсумкова відомість ресурсів;
- загальновиробничі витрати на будову;
- розрахунки в електронному вигляді у форматі .imd.
Згідно частини 6 «Інформація про необхідні технічні, якісні та кількісні характеристики предмета закупівлі, у тому числі відповідна технічна специфікація (у разі потреби - плани, креслення, малюнки чи опис предмета закупівлі)» розділу ІІІ «Інструкція з підготовки тендерної
пропозиції», розрахунок договірної ціни, локальні кошториси та відомості ресурсів (або підсумкову відомість ресурсів), виконується відповідно до Кошторисних норм України «Настанова з визначення вартості будівництва». Замовник має право на перевірку складових частин
договірної ціни.
Розрахунок договірної ціни, локальні кошториси та відомості ресурсів (або підсумкову відомість ресурсів), виконується відповідно до Кошторисних норм України «Настанова з визначення вартості будівництва».
ТОВ «Профідорбуд» (код ЄДРПОУ 42886886) у складі пропозиції надано файл «кошторис ч.1.pdf», в якому міститься договірна ціна, що складена у поточних цінах станом на 16.03.2023 року.
Абзацом 5 пункту 5.1 Настанови з визначення вартості будівництва передбачено, що Ціна пропозиції учасника процедури закупівлі (договірна ціна) формується на підставі вартості будівельних робіт, до складу якої включаються прямі, загальновиробничі та інші витрати на
будівництво об’єкта, прибуток, кошти на покриття адміністративних витрат будівельних організацій, кошти на покриття ризиків у випадках, передбачених у пункті 4.40 цієї Настанови, кошти на покриття додаткових витрат, пов’язаних з інфляційними процесами, кошти на
сплату податків, зборів, обов’язкових платежів.
Згідно розрахунку No13 Договірної ціни «Податки, збори, обов’язкові платежі, встановлені чинним законодавством і не враховані складовими вартості будівництва» визначено витрати у розмірі 798 786,49 грн.

Дані кошти передбачені для сплати єдиного податку у розмірі 5% від вартості робіт. Дане твердження підтверджується наданим Зведеним кошторисним розрахунком об’єкта будівництва, який надано у складі пропозиції.

На виконання вимоги частини 1 розділу ІІІ тендерної документації, учасником у складі пропозиції надано Витяг № 28768 від 28.02.2023 року з реєстру платників єдиного податку у якому вказано, що Учасник є платником єдиного податку, 3 група, ставка – 2%.
Дата обрання або переходу на спрощену систему оподаткування 03.10.2022 року.

Пунктом 5.34 Настанови з визначення вартості будівництва передбачено, що до складу ціни пропозиції учасника процедури закупівлі (договірної ціни) включаються встановлені чинним законодавством податки, збори, обов’язкові платежі, не враховані складовими вартості
будівництва. Розмір цих витрат визначається, виходячи з норм і бази для їх нарахування, встановлених законодавством. Отже нормою нарахування податків для Учасника є 2 % від доходу.
Враховуючи наведене, тендерна пропозиція ТОВ «Профідорбуд» (код ЄДРПОУ 42886886) розрахована не у відповідності до Настанови з визначення вартості будівництва, затвердженої наказом Міністерства розвитку громад та територій України від 01 листопада 2021 року №
281, що зазначено в тендерній документації та не відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі.
Відповідно до частини 2 пункту 41 Замовник відхиляє тендерну пропозицію із зазначенням аргументації в електронній системі закупівель у разі, коли: тендерна пропозиція не відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі тендерної
документації, крім невідповідності у інформації та/або документах, що може бути усунена учасником процедури закупівлі відповідно до пункту 40 цих особливостей.
Керуючись Особливостями здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України “Про публічні закупівлі”, на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування,
що затверджені постановою Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2022 р. № 1178, Законом України «Про публічні закупівлі», Положенням про уповноважену особу, що затверджене наказом начальника Відділу капітального будівництва, житлово-комунального
господарства, комунального майна Авангардівської селищної ради від 17.02.2021 року № 4-о,
УПОВНОВАЖЕНА ОСОБА ВИРІШИЛА:
1. Прийняти рішення про відхилення тендерної пропозиції ТОВ «Профідорбуд» (код ЄДРПОУ 42886886) на закупівлю по предмету закупівлі: «ДК 021:2015: 45210000-2 Будівництво будівель (Нове будівництво окремо розташованої захисної споруди подвійного призначення на
150 осіб на території дитячого садку «Мадагаскар» за адресою смт Авангард, вул. Європейська, 11 Одеського району Одеської області))».

Товариство з Обмеженою
Відповідальністю "Строй Імперія"

16 320 435,48 UAH з
ПДВ

16 320 435,48 UAH
з ПДВ

тендерна пропозиція не відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі тендерної документації;
За результатами розгляду та оцінки тендерної пропозиції Товариства з Обмеженою Відповідальністю «Строй Імперія» (код ЄДРПОУ 42886886) виявлено невідповідності:
1. У складі тендерної пропозиції Товариства з Обмеженою Відповідальністю «Строй Імперія» (код ЄДРПОУ 42886886) надано довідку, що містить інформацію про наявність у учасника обладнання та матеріально-технічної бази, необхідної для виконання робіт відповідно до
технічних, якісних та кількісних характеристик предмета закупівлі, в якій зазначено наступні транспортні засоби: автомобіль бортовий або самоскид, екскаватор та автогрейдер.
Відповідно до пункту 1.2. додатку 1 до тендерної документації, у таблиці за формою 1 «Інформація про наявну матеріально-технічну базу» Учасник повинен зазначити наявність у власності або користуванні офісного приміщення:
- посвідчені відповідно до умов тендерної документації копії документів, які підтверджують право власності Учасника на об’єкт (-и), зазначений Учасником у таблиці за формою 1;
або
- посвідчені відповідно до умов тендерної документації копії договорів дійсних та чинних, протягом всього строку* виконання договору про закупівлю: оренди, суборенди та інше. (*договори, що посвідчують право користування: оренди, суборенди та інше на всі вказані у
довідках об’єкти, які не є власністю Учасника, мають бути укладені на строк, що дорівнює або перевищує строк виконання договору про закупівлю, або містити умови про можливість його пролонгації, у разі якщо його строк менше строку договору про закупівлю, на строк
виконання робіт (надання послуг); акти приймання-передачі (або інший (інші) документ (документи), який (які) підтверджує (підтверджують) факт передачі) Учаснику таких об’єктів до договорів (у разі, коли вимогами чинного законодавства України та/або умовами
зазначених договорів передбачено їх складання).
Однак Товариством з Обмеженою Відповідальністю «Строй Імперія» (код ЄДРПОУ 42886886), у складі тендерної пропозиції, документи, які підтверджують право власності на вище наведені транспортні засоби, не надано.
2. У складі тендерної пропозиції Товариства з Обмеженою Відповідальністю «Строй Імперія» (код ЄДРПОУ 42886886) надано довідку № 2203-20 від 22.03.2023 р, що містить інформацію про наявність працівників відповідної кваліфікації, які мають необхідні знання та досвід
для виконання робіт відповідно до технічних, якісних та кількісних характеристик предмета закупівлі.
Для підтвердження наявності трудових відносин із власними працівниками, які зазначені у довідці, що підтверджує наявність в учасника процедури закупівлі працівників учасник подає:
А) для працівників за основним місцем роботи:
- штатний розпис;
- копії наказів про прийняття на роботу таких працівників;
- повідомлення про прийняття працівника на роботу/укладення контракту та квитанцію від контролюючого органу про прийняття такого повідомлення;
Б) для працівників за не основним місцем роботи:
- копії наказів про прийняття на роботу таких працівників за сумісництвом.
В) для підтвердження наявності цивільно - правових відносин із особами, які зазначені у довідці, що підтверджує наявність в учасника процедури закупівлі працівників учасник подає копії цивільно – правових угод, які укладені на період виконання робіт (надання послуг) за
даною процедурою закупівель.
Для підтвердження наявності трудових відносин із головним інженером Лєсніченко Андрія Васильовича, який зазначений у довідці № 2203-20 від 22.03.2023 р., Товариством з Обмеженою Відповідальністю «Строй Імперія» (код ЄДРПОУ 42886886) надано наказ №30-К від
06.06.2021 року. Згідно цього наказу Лєсніченко Андрія Васильовича прийнятий на посаду головного інженера з 11.06.2020 року на підставі заяви Лєсніченко Андрія Васильовича від 10.06.2020 року.

3. У складі тендерної пропозиції Товариства з Обмеженою Відповідальністю «Строй Імперія» (код ЄДРПОУ 42886886) надано довідку № 2203-20 від 22.03.2023 р, що містить інформацію про наявність працівників відповідної кваліфікації, які мають необхідні знання та досвід
для виконання робіт відповідно до технічних, якісних та кількісних характеристик предмета закупівлі.
Для підтвердження наявності трудових відносин із власними працівниками, які зазначені у довідці, що підтверджує наявність в учасника процедури закупівлі працівників учасник подає:
А) для працівників за основним місцем роботи:
- штатний розпис;
- копії наказів про прийняття на роботу таких працівників;
- повідомлення про прийняття працівника на роботу/укладення контракту та квитанцію від контролюючого органу про прийняття такого повідомлення;
Б) для працівників за не основним місцем роботи:
- копії наказів про прийняття на роботу таких працівників за сумісництвом.
В) для підтвердження наявності цивільно - правових відносин із особами, які зазначені у довідці, що підтверджує наявність в учасника процедури закупівлі працівників учасник подає копії цивільно – правових угод, які укладені на період виконання робіт (надання послуг) за
даною процедурою закупівель.
Для підтвердження наявності трудових відносин із головним інженером Чекмарьовим Олегом Васильовичем, який зазначений у довідці № 2203-20 від 22.03.2023 р., Товариством з Обмеженою Відповідальністю «Строй Імперія» (код ЄДРПОУ 42886886) надано наказ №18-К від
06.06.2020 року. Згідно цього наказу Чекмарьов Олег Васильович прийнятий на посаду головного бетоняра з 13.07.2021 року на підставі заяви Чекмарьова О.Б. від 10.06.2020 року.

4. Відповідно до пункту 2 додатку 1 до тендерної документації, учасники закупівлі, у складі тендерної документації, надає документи, що підтверджують наявність працівників відповідної кваліфікації, які мають необхідні знання та досвід для виконання робіт відповідно до
технічних, якісних та кількісних характеристик предмета закупівлі, визначених Додатком 2 до цієї тендерної документації, а саме: інформаційна довідка за наведеною Формою 2, що містить відомості про чисельність персоналу та кваліфікаційний склад працівників Учасника,
завірена підписом керівника чи уповноваженої особи Учасника та печаткою.
У довідці, що підтверджує наявність в учасника процедури закупівлі працівників відповідної кваліфікації, які мають необхідні знання та досвід Учасник повинен зазначити наявність працівників відповідної кваліфікації, які мають необхідні знання та досвід, які будуть залучені
до виконання робіт (надання послуг).
Учасник повинен підтвердити залучення до виконання робіт (надання послуг) наступних ключових працівників відповідної кваліфікації, які мають необхідні знання та досвід, та які будуть виконувати роботи (надавати послуги), а саме:
Інженерно – технічні працівники:
Директор - не менше 1 особи;
Головний інженер - не менше 1 особи;
Виконавець робіт або інша особа, яка виконує його функції - не менше 2 осіб
Інженер з охорони праці або інша особа, яка виконує його функції - не менше 1 особи
Інженер з проектно-кошторисної роботи - не менше 1 особи
Робітники:
Слюсар – сантехнік або інша особа, яка виконує його функції - не менше 2 осіб;
Муляр або інша особа, яка виконує його функції - не менше 2 осіб;
Монтажник з монтажу сталевих та залізобетонних конструкцій - не менше 2 осіб;
Бетоняр - не менше 1 особи;
Електрик – не менше 1 особи.
У складі тендерної пропозиції Товариства з Обмеженою Відповідальністю «Строй Імперія» (код ЄДРПОУ 42886886) надано довідку № 2203-20 від 22.03.2023 р, що містить інформацію про наявність працівників відповідної кваліфікації, які мають необхідні знання та досвід для
виконання робіт відповідно до технічних, якісних та кількісних характеристик предмета закупівлі. До довідки включені працівники за посадою «енергетика», яка згідно Загальносоюзного класифікатора професій, посад та тарифних розрядів має код - 25455. Разом з тим у
довідці № 2203-20 від 22.03.2023 р відсутні працівники за посадою «електрик», яка згідно класифікатора професій, посад та тарифних розрядів має код - 21103.
5. У складі тендерної пропозиції Товариства з Обмеженою Відповідальністю «Строй Імперія» (код ЄДРПОУ 42886886) надано довідку № 2203-20 від 22.03.2023 р, що містить інформацію про наявність працівників відповідної кваліфікації, які мають необхідні знання та досвід
для виконання робіт відповідно до технічних, якісних та кількісних характеристик предмета закупівлі.
Для підтвердження наявності трудових відносин із власними працівниками, які зазначені у довідці, що підтверджує наявність в учасника процедури закупівлі працівників учасник подає:
А) для працівників за основним місцем роботи:
- штатний розпис;
- копії наказів про прийняття на роботу таких працівників;
- повідомлення про прийняття працівника на роботу/укладення контракту та квитанцію від контролюючого органу про прийняття такого повідомлення;
Б) для працівників за не основним місцем роботи:
- копії наказів про прийняття на роботу таких працівників за сумісництвом.
В) для підтвердження наявності цивільно - правових відносин із особами, які зазначені у довідці, що підтверджує наявність в учасника процедури закупівлі працівників учасник подає копії цивільно – правових угод, які укладені на період виконання робіт (надання послуг) за
даною процедурою закупівель.
Для підтвердження наявності трудових відносин із директором Сергеєвим Юрієм Вікторовичем, який зазначений у довідці № 2203-20 від 22.03.2023 р., Товариством з Обмеженою Відповідальністю «Строй Імперія» (код ЄДРПОУ 42886886) надано про Повідомлення про
прийняття працівника на роботу/укладення гіг-контракту. Із змісту даного повідомлення вбачається дата формування повідомлення у страхувальника: 19.02.2023 року, а керівник (уповноважена особа) - ІРИНА ЛИСАЙ. Разом з тим іншими документами тендерної пропозиції
підтверджується вступ на посаду директора підприємства Сергеєва Юрія Вікторовича з 04.01.2023 року.

Відповідно до пункту 40 Особливостей, якщо замовником під час розгляду тендерної пропозиції учасника процедури закупівлі виявлено невідповідності в інформації та/або документах, що подані учасником процедури закупівлі у тендерній пропозиції та/або подання яких
передбачалося тендерною документацією, він розміщує у строк, який не може бути меншим ніж два робочі дні до закінчення строку розгляду тендерних пропозицій, повідомлення з вимогою про усунення таких невідповідностей в електронній системі закупівель.
Під невідповідністю в інформації та/або документах, що подані учасником процедури закупівлі у складі тендерній пропозиції та/або подання яких вимагається тендерною документацією, розуміється у тому числі відсутність у складі тендерної пропозиції інформації та/або
документів, подання яких передбачається тендерною документацією (крім випадків відсутності забезпечення тендерної пропозиції, якщо таке забезпечення вимагалося замовником, та/або інформації (та/або документів) про технічні та якісні характеристики предмета
закупівлі, що пропонується учасником процедури в його тендерній пропозиції). Невідповідністю в інформації та/або документах, які надаються учасником процедури закупівлі на виконання вимог технічної специфікації до предмета закупівлі, вважаються помилки,
виправлення яких не призводить до зміни предмета закупівлі, запропонованого учасником процедури закупівлі у складі його тендерної пропозиції, найменування товару, марки, моделі тощо.
Замовником не надано Товариству з Обмеженою Відповідальністю «Строй Імперія» (код ЄДРПОУ 42886886) 24 години на виправлення невідповідностей в інформації та/або документах, визначених пункту 40 Особливостей, у зв'язку з тим, що тендерна пропозиція учасника,
крім невідповідностей в інформації та/або документах, визначених пункту 40 Особливостей не відповідає іншим вимогам тендерної документації, які наведені нижче. Таке рішення підтверджується змістом відповіді на запит 1332/2020 наданого Департаментом сфери
публічних закупівель Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України.
6. Відповідно до частини 6 «Інформація про необхідні технічні, якісні та кількісні характеристики предмета закупівлі, у тому числі відповідна технічна специфікація (у разі потреби - плани, креслення, малюнки чи опис предмета закупівлі)» Розділу ІІІ «Інструкція з підготовки
тендерної пропозиції» Тендерної документації на закупівлю за предметом «ДК 021:2015: 45210000-2 Будівництво будівель (Нове будівництво окремо розташованої захисної споруди подвійного призначення на 150 осіб на території дитячого садку «Мадагаскар» за адресою смт
Авангард, вул. Європейська, 11 Одеського району Одеської області))», що затверджена рішенням Уповноваженої особи від 15 березня 2023 року протокол №22 із змінами внесеними рішенням Уповноваженої особи від 17 березня 2023 року протокол №23, строк виконання
робіт не може перевищувати строки, які вказані в тендерній документації. Учасники процедури закупівлі повинні надати у складі тендерних пропозицій інформацію про строк виконання робіт у вигляді календарного графіка виконання робіт. Разом з тим відповідно до пункту
4.4 «Строк поставки товарів (надання послуг, виконання робіт)» частини 4 «Інформація про предмет закупівлі» Розділу І «Загальні положення», строк виконання робіт встановлено протягом 2023 року, а саме до 25.08.2023 року.
Так у складі тендерної пропозиції Товариства з Обмеженою Відповідальністю «Строй Імперія» (код ЄДРПОУ 42886886) надано файл «48. Кошторис ч.1.zip», в якому міститься календарний графік виконання робіт по об'єкту, згідно якого кінцевим терміном виконання деяких
робіт (Улаштування водопроводу та каналізації; Електро-технiчнi рішення; Улаштування зовнiшніх елекrричних мереж; Улаштування теплового та циркуляційного вузлів; Улаштування вентиляції; Улаштування опалення; Улаштування протипожежного захисту; Улаштування
майданчикової мережі водопостачання; улаштування зовнішніх мереж теплопостачання) встановлено до кінця серпня 2023 року.

Враховуючи наведене, тендерна пропозиція Товариства з Обмеженою Відповідальністю «Строй Імперія» (код ЄДРПОУ 42886886) не відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі.
Невідповідність тендерних пропозицій, в яких допущені порушення при складанні календарного графіку чи його відсутність, умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі підтверджується в рішенні Постійно діючої адміністративної колегії
Антимонопольного комітету України з розгляду скарг про порушення законодавства у сфері публічних закупівель № 17765-р/пк-пз від 21.09.2020 року.
7. Відповідно до частини 1 «Зміст і спосіб подання тендерної пропозиції» розділу ІІІ «Інструкція з підготовки тендерної пропозиції» Тендерної документації на закупівлю робіт по предмету закупівлі: «ДК 021:2015: 45210000-2 Будівництво будівель (Нове будівництво окремо
розташованої захисної споруди подвійного призначення на 150 осіб на території дитячого садку «Мадагаскар» за адресою смт Авангард, вул. Європейська, 11 Одеського району Одеської області))», що затверджена рішенням Уповноваженої особи від 15 березня 2023 року
протокол №22 із змінами внесеними рішенням Уповноваженої особи від 17 березня 2023 року протокол №23, тендерна пропозиція подається завантаженням файлу(ів) з реєстром наданих документів. Одним з документів що мають надаватися у складі тендерних пропозицій
визначено кошторисну документацію, у складі:
- договірна ціна;
- локальний кошторис;
- підсумкова відомість ресурсів;
- загальновиробничі витрати на будову;
- розрахунки в електронному вигляді у форматі .imd.
Згідно частини 6 «Інформація про необхідні технічні, якісні та кількісні характеристики предмета закупівлі, у тому числі відповідна технічна специфікація (у разі потреби - плани, креслення, малюнки чи опис предмета закупівлі)» розділу ІІІ «Інструкція з підготовки тендерної
пропозиції», розрахунок договірної ціни, локальні кошториси та відомості ресурсів (або підсумкову відомість ресурсів), виконується відповідно до Кошторисних норм України «Настанова з визначення вартості будівництва». Замовник має право на перевірку складових частин
договірної ціни.
Пунктами 5.1-5.2 Настанови з визначення вартості будівництва, затвердженої наказом Міністерства розвитку громад та територій України від 01 листопада 2021 року № 281, Ціна пропозиції учасника процедури закупівлі (договірна ціна) розраховується на підставі
нормативної потреби в трудових і матеріально-технічних ресурсах, необхідних для здійснення проектних рішень по об’єкту будівництва, та поточних цін на них або з використанням укрупнених показників вартості робіт, обсяги та види яких передбачені затвердженою
проектною документацією.
Ціна пропозиції учасника процедури закупівлі (договірна ціна) формується на підставі вартості будівельних робіт, до складу якої включаються прямі, загальновиробничі та інші витрати на будівництво об’єкта, прибуток, кошти на покриття адміністративних витрат будівельних
організацій, кошти на покриття ризиків у випадках, передбачених у пункті 4.40 цієї Настанови, кошти на покриття додаткових витрат, пов’язаних з інфляційними процесами, кошти на сплату податків, зборів, обов’язкових платежів.
Відповідно до пункту 5.8. Настанови з визначення вартості будівництва, затвердженої наказом Міністерства розвитку громад та територій України від 01 листопада 2021 року № 281, визначено, що вартість експлуатації машино-години будівельних машин та механізмів, що
орендуються, приймається за ціною, що склалася в регіоні, яка визначена на підставі аналізу ринку послуг з оренди будівельних машин та механізмів в регіоні. У цьому випадку при обчисленні загальновиробничих та адміністративних витрат, а також прибутку в цілому по
будові трудовитрати робітників, зайнятих на керуванні та обслуговуванні будівельних машин і механізмів, які орендуються разом із цими робітниками, не враховуються.
Товариства з Обмеженою Відповідальністю «Строй Імперія» (код ЄДРПОУ 42886886) надано файли «48. Кошторис ч.1.zip» та «48.1. Кошторис ч.2.rar», в яких міститься договірна ціна на виконання робіт згідно предмету закупівлі. В запропонованій договірній ціні, вид
договірної ціни динамічна, на загальну суму 16 320 435,48 грн (з ПДВ), всі будівельні машини та механізми відображено та відповідно враховано у розрахунках не як орендовані а як власні, що є порушенням п.5.8. Настанови з визначення вартості будівництва, затвердженої
наказом Міністерства розвитку громад та територій України від 01 листопада 2021 року № 281.
Окрім того, в запропонованій договірній ціні, на загальну суму 16 320 435,48 грн (з ПДВ), Товариства з Обмеженою Відповідальністю «Строй Імперія» (код ЄДРПОУ 42886886) необґрунтовано вказано «Замовником» - ВІДДІЛ ОСВІТИ, КУЛЬТУРИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ
АВАНГАРДІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ, тоді як, згідно тендерної документації на закупівлю робіт «Замовником» визначено - Відділ капітального будівництва, житлово-комунального господарства, комунального майна
Авангардівської селищної ради (код ЄДРПОУ 43988734, Місцезнаходження: 67806, Україна, Одеська область, смт Авангард, вул. Нижня, 24).
Враховуючи наведене, тендерна пропозиція Товариства з Обмеженою Відповідальністю «Строй Імперія» (код ЄДРПОУ 42886886) не відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі.
Відповідно до частини 2 пункту 41 Особливостей, Замовник відхиляє тендерну пропозицію із зазначенням аргументації в електронній системі закупівель у разі, коли: тендерна пропозиція не відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі
тендерної документації, крім невідповідності у інформації та/або документах, що може бути усунена учасником процедури закупівлі відповідно до пункту 40 цих особливостей.
Керуючись Особливостями здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України “Про публічні закупівлі”, на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування,
що затверджені постановою Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2022 р. № 1178, Законом України «Про публічні закупівлі», Положенням про уповноважену особу, що затверджене наказом начальника Відділу капітального будівництва, житлово-комунального
господарства, комунального майна Авангардівської селищної ради від 17.02.2021 року № 4-о,
УПОВНОВАЖЕНА ОСОБА ВИРІШИЛА:
1. Прийняти рішення про відхилення тендерної пропозиції Товариства з Обмеженою Відповідальністю «Строй Імперія» (код ЄДРПОУ 42886886) на закупівлю по предмету закупівлі: «ДК 021:2015: 45210000-2 Будівництво будівель (Нове будівництво окремо розташованої
захисної споруди подвійного призначення на 150 осіб на території дитячого садку «Мадагаскар» за адресою смт Авангард, вул. Європейська, 11 Одеського району Одеської області))».



ТОВ "ЄВРОСПЕЦМОНТАЖ" 16 463 507,40 UAH з
ПДВ

16 463 507,40 UAH
з ПДВ

тендерна пропозиція не відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі тендерної документації;
За результатами повторного розгляду та оцінки тендерної пропозиції ТОВ «ЄВРОСПЕЦМОНТАЖ» (код ЄДРПОУ 42471715) виявлено невідповідності:
1. Відповідно до частини 1 «Зміст і спосіб подання тендерної пропозиції» розділу ІІІ «Інструкція з підготовки тендерної пропозиції» Тендерної документації на закупівлю робіт по предмету закупівлі: «ДК 021:2015: 45210000-2 Будівництво будівель (Нове будівництво окремо
розташованої захисної споруди подвійного призначення на 150 осіб на території дитячого садку «Мадагаскар» за адресою смт Авангард, вул. Європейська, 11 Одеського району Одеської області))», що затверджена рішенням Уповноваженої особи від 15 березня 2023 року
протокол №22 із змінами внесеними рішенням Уповноваженої особи від 17 березня 2023 року протокол №23, тендерна пропозиція подається завантаженням файлу(ів) з реєстром наданих документів. Одним з документів що мають надаватися у складі тендерних пропозицій
визначено кошторисну документацію, у складі:
- договірна ціна;
- локальний кошторис;
- підсумкова відомість ресурсів;
- загальновиробничі витрати на будову;
- розрахунки в електронному вигляді у форматі .imd.
Згідно частини 6 «Інформація про необхідні технічні, якісні та кількісні характеристики предмета закупівлі, у тому числі відповідна технічна специфікація (у разі потреби - плани, креслення, малюнки чи опис предмета закупівлі)» розділу ІІІ «Інструкція з підготовки тендерної
пропозиції», розрахунок договірної ціни, локальні кошториси та відомості ресурсів (або підсумкову відомість ресурсів), виконується відповідно до Кошторисних норм України «Настанова з визначення вартості будівництва». Замовник має право на перевірку складових частин
договірної ціни.
Відповідно до абзацу 5 пункту 5.1. розділу V «Визначення вартості об’єкта будівництва при складанні ціни пропозиції учасника процедури закупівлі (договірної ціни)» Настанови з визначення вартості будівництва, затвердженої наказом Міністерства розвитку громад та
територій України від 01 листопада 2021 року № 281, ціна пропозиції учасника процедури закупівлі (договірна ціна) формується на підставі вартості будівельних робіт, до складу якої включаються прямі, загальновиробничі та інші витрати на будівництво об’єкта, прибуток,
кошти на покриття адміністративних витрат будівельних організацій, кошти на покриття ризиків у випадках, передбачених у пункті 4.40 цієї Настанови, кошти на покриття додаткових витрат, пов’язаних з інфляційними процесами, кошти на сплату податків, зборів,
обов’язкових платежів.
Учасником, ТОВ «ЄВРОСПЕЦМОНТАЖ» (код ЄДРПОУ 42471715), у складі тендерної пропозиції надано файл «Підсумкова і договірна.rar», в якому міститься договірна ціна на будівництво «Нове будівництво окремо розташованої захисної споруди подвійного призначення на
150 осіб на території дитячого садку «Мадагаскар» за адресою смт Авангард, вул. Європейська, 11 Одеського району Одеської області».
За результатами перевірки складових частин договірної ціни встановлено, що в ній «кошти на покриття додаткових витрат, пов'язаних з інфляційними процесами» визначено як «-».

Враховуючи наведене, тендерна пропозиція ТОВ «ЄВРОСПЕЦМОНТАЖ» (код ЄДРПОУ 42471715) розрахована не у відповідності до Настанови з визначення вартості будівництва, затвердженої наказом Міністерства розвитку громад та територій України від 01 листопада 2021
року № 281, що зазначено в тендерній документації та не відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі.
Дане твердження підтверджується у рішеннях Постійно діючої адміністративної колегії Антимонопольного комітету України з розгляду скарг про порушення законодавства у сфері публічних закупівель, зокрема: рішення 04.09.2020 №16700-р/пк-пз, рішення від 08.12.2020
№22683, рішення від 01.02.2021 №1714-р/пк-пз, рішення від 15.06.2021 №13549-р/пк-пз, рішення №9643-р/пк-пз від 30.04.2021, рішення №6647-р/пк-пз від 08.11.2022.
2. Відповідно до частини 1 «Зміст і спосіб подання тендерної пропозиції» розділу ІІІ «Інструкція з підготовки тендерної пропозиції» Тендерної документації на закупівлю робіт по предмету закупівлі: «ДК 021:2015: 45210000-2 Будівництво будівель (Нове будівництво окремо
розташованої захисної споруди подвійного призначення на 150 осіб на території дитячого садку «Мадагаскар» за адресою смт Авангард, вул. Європейська, 11 Одеського району Одеської області))», що затверджена рішенням Уповноваженої особи від 15 березня 2023 року
протокол №22 із змінами внесеними рішенням Уповноваженої особи від 17 березня 2023 року протокол №23, тендерна пропозиція подається завантаженням файлу(ів) з реєстром наданих документів. Одним з документів що мають надаватися у складі тендерних пропозицій
визначено кошторисну документацію, у складі:
- договірна ціна;
- локальний кошторис;
- підсумкова відомість ресурсів;
- загальновиробничі витрати на будову;
- розрахунки в електронному вигляді у форматі .imd.
Згідно частини 6 «Інформація про необхідні технічні, якісні та кількісні характеристики предмета закупівлі, у тому числі відповідна технічна специфікація (у разі потреби - плани, креслення, малюнки чи опис предмета закупівлі)» розділу ІІІ «Інструкція з підготовки тендерної
пропозиції», розрахунок договірної ціни, локальні кошториси та відомості ресурсів (або підсумкову відомість ресурсів), виконується відповідно до Кошторисних норм України «Настанова з визначення вартості будівництва». Замовник має право на перевірку складових частин
договірної ціни.
Відповідно до абзацу 5 пункту 5.1. розділу V «Визначення вартості об’єкта будівництва при складанні ціни пропозиції учасника процедури закупівлі (договірної ціни)» Настанови з визначення вартості будівництва, затвердженої наказом Міністерства розвитку громад та
територій України від 01 листопада 2021 року № 281, ціна пропозиції учасника процедури закупівлі (договірна ціна) формується на підставі вартості будівельних робіт, до складу якої включаються прямі, загальновиробничі та інші витрати на будівництво об’єкта, прибуток,
кошти на покриття адміністративних витрат будівельних організацій, кошти на покриття ризиків у випадках, передбачених у пункті 4.40 цієї Настанови, кошти на покриття додаткових витрат, пов’язаних з інфляційними процесами, кошти на сплату податків, зборів,
обов’язкових платежів.
Відповідно до пункту 5.32 настанови, у ціні пропозиції учасника процедури закупівлі (договірній ціні) враховуються кошти на покриття ризиків, пов’язаних з виконанням робіт, що пропонуються, розмір яких залежить від сукупності цілого ряду факторів, у тому числі:
1) стадії проектування;
2) виду будівництва;
3) технічної та технологічної складності об’єкта будівництва, складності виконання
будівельних робіт;
4) тривалості будівництва;
5) способів фінансування будівництва;
6) виду договірної ціни, що пропонується за умовами конкурсних торгів.
Зазначені кошти враховуються у розмірі, визначеному на підставі обґрунтовувальних розрахунків підрядника, виходячи з перелічених факторів. При цьому:
а) за твердої договірної ціни —в розмірі до 1,5%;
б) за динамічної договірної ціни —не враховується.
Розмір цих коштів залежить від повноти інформації про об’єкт замовлення та способи виконання робіт, що зменшує небезпеку непередбачених ситуацій на будівельному майданчику при виконанні робіт.
Учасником, ТОВ «ЄВРОСПЕЦМОНТАЖ» (код ЄДРПОУ 42471715), у складі тендерної пропозиції надано файл «Підсумкова і договірна.rar», в якому міститься договірна ціна на будівництво «Нове будівництво окремо розташованої захисної споруди подвійного призначення на
150 осіб на території дитячого садку «Мадагаскар» за адресою смт Авангард, вул. Європейська, 11 Одеського району Одеської області».
За результатами перевірки складових частин договірної ціни встановлено, що в ній «кошти на покриття ризиків» визначено як «258,5610 тис. грн.».
Враховуючи наведене, тендерна пропозиція ТОВ «ЄВРОСПЕЦМОНТАЖ» (код ЄДРПОУ 42471715) розрахована не у відповідності до Настанови з визначення вартості будівництва, затвердженої наказом Міністерства розвитку громад та територій України від 01 листопада 2021
року № 281, що зазначено в тендерній документації та не відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі.
Керуючись Особливостями здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України “Про публічні закупівлі”, на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування,
що затверджені постановою Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2022 р. № 1178, Законом України «Про публічні закупівлі», Положенням про уповноважену особу, що затверджене наказом начальника Відділу капітального будівництва, житлово-комунального
господарства, комунального майна Авангардівської селищної ради від 17.02.2021 року № 4-о,
УПОВНОВАЖЕНА ОСОБА ВИРІШИЛА:
1. Прийняти рішення про відхилення тендерної пропозиції ТОВ «ЄВРОСПЕЦМОНТАЖ» (код ЄДРПОУ 42471715) на закупівлю по предмету закупівлі: «ДК 021:2015: 45210000-2 Будівництво будівель (Нове будівництво окремо розташованої захисної споруди подвійного
призначення на 150 осіб на території дитячого садку «Мадагаскар» за адресою смт Авангард, вул. Європейська, 11 Одеського району Одеської області))».

ТОВ "БУД-МАРКА" 16 472 736,72 UAH з
ПДВ

16 472 736,72 UAH
з ПДВ

тендерна пропозиція не відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі тендерної документації;
За результатами повторного розгляду та оцінки тендерної пропозиції ТОВ «БУД-МАРКА» (код ЄДРПОУ 43101397) виявлено невідповідності:
1. Відповідно до частини 1 «Зміст і спосіб подання тендерної пропозиції» розділу ІІІ «Інструкція з підготовки тендерної пропозиції» Тендерної документації на закупівлю робіт по предмету закупівлі: «ДК 021:2015: 45210000-2 Будівництво будівель (Нове будівництво окремо
розташованої захисної споруди подвійного призначення на 150 осіб на території дитячого садку «Мадагаскар» за адресою смт Авангард, вул. Європейська, 11 Одеського району Одеської області))», що затверджена рішенням Уповноваженої особи від 15 березня 2023 року
протокол №22 із змінами внесеними рішенням Уповноваженої особи від 17 березня 2023 року протокол №23, тендерна пропозиція подається завантаженням файлу(ів) з реєстром наданих документів. Одним з документів що мають надаватися у складі тендерних пропозицій
визначено кошторисну документацію, у складі:
- договірна ціна;
- локальний кошторис;
- підсумкова відомість ресурсів;
- загальновиробничі витрати на будову;
- розрахунки в електронному вигляді у форматі .imd.
Згідно частини 6 «Інформація про необхідні технічні, якісні та кількісні характеристики предмета закупівлі, у тому числі відповідна технічна специфікація (у разі потреби - плани, креслення, малюнки чи опис предмета закупівлі)» розділу ІІІ «Інструкція з підготовки тендерної
пропозиції», розрахунок договірної ціни, локальні кошториси та відомості ресурсів (або підсумкову відомість ресурсів), виконується відповідно до Кошторисних норм України «Настанова з визначення вартості будівництва». Замовник має право на перевірку складових частин
договірної ціни.
Відповідно до абзацу 5 пункту 5.1. розділу V «Визначення вартості об’єкта будівництва при складанні ціни пропозиції учасника процедури закупівлі (договірної ціни)» Настанови з визначення вартості будівництва, затвердженої наказом Міністерства розвитку громад та
територій України від 01 листопада 2021 року № 281, ціна пропозиції учасника процедури закупівлі (договірна ціна) формується на підставі вартості будівельних робіт, до складу якої включаються прямі, загальновиробничі та інші витрати на будівництво об’єкта, прибуток,
кошти на покриття адміністративних витрат будівельних організацій, кошти на покриття ризиків у випадках, передбачених у пункті 4.40 цієї Настанови, кошти на покриття додаткових витрат, пов’язаних з інфляційними процесами, кошти на сплату податків, зборів,
обов’язкових платежів.
Учасником, ТОВ «БУД-МАРКА» (код ЄДРПОУ 43101397) , у складі тендерної пропозиції надано файл «Кошторис 1.PDF», в якому міститься договірна ціна на будівництво «Нове будівництво окремо розташованої захисної споруди подвійного призначення на 150 осіб на
території дитячого садку «Мадагаскар» за адресою смт Авангард, вул. Європейська, 11 Одеського району Одеської області».
За результатами перевірки складових частин договірної ціни встановлено, що в ній «кошти на покриття додаткових витрат, пов'язаних з інфляційними процесами» визначено як «-».

Враховуючи наведене, тендерна пропозиція ТОВ «БУД-МАРКА» (код ЄДРПОУ 43101397) розрахована не у відповідності до Настанови з визначення вартості будівництва, затвердженої наказом Міністерства розвитку громад та територій України від 01 листопада 2021 року №
281, що зазначено в тендерній документації та не відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі.
Дане твердження підтверджується у рішеннях Постійно діючої адміністративної колегії Антимонопольного комітету України з розгляду скарг про порушення законодавства у сфері публічних закупівель, зокрема: рішення 04.09.2020 №16700-р/пк-пз, рішення від 08.12.2020
№22683, рішення від 01.02.2021 №1714-р/пк-пз, рішення від 15.06.2021 №13549-р/пк-пз, рішення №9643-р/пк-пз від 30.04.2021, рішення №6647-р/пк-пз від 08.11.2022.
2. Відповідно до частини 6 «Інформація про необхідні технічні, якісні та кількісні характеристики предмета закупівлі, у тому числі відповідна технічна специфікація (у разі потреби - плани, креслення, малюнки чи опис предмета закупівлі)» Розділу ІІІ «Інструкція з підготовки
тендерної пропозиції» Тендерної документації на закупівлю за предметом «ДК 021:2015: 45210000-2 Будівництво будівель (Нове будівництво окремо розташованої захисної споруди подвійного призначення на 150 осіб на території дитячого садку «Мадагаскар» за адресою смт
Авангард, вул. Європейська, 11 Одеського району Одеської області))», що затверджена рішенням Уповноваженої особи від 15 березня 2023 року протокол №22 із змінами внесеними рішенням Уповноваженої особи від 17 березня 2023 року протокол №23, строк виконання
робіт не може перевищувати строки, які вказані в тендерній документації. Учасники процедури закупівлі повинні надати у складі тендерних пропозицій інформацію про строк виконання робіт у вигляді календарного графіка виконання робіт. Разом з тим відповідно до пункту
4.4 «Строк поставки товарів (надання послуг, виконання робіт)» частини 4 «Інформація про предмет закупівлі» Розділу І «Загальні положення», строк виконання робіт встановлено протягом 2023 року, а саме до 25.08.2023 року.
Так у складі тендерної пропозиції ТОВ «БУД-МАРКА» (код ЄДРПОУ 43101397) надано файл «21. Календарний графік.PDF», в якому міститься календарний графік виконання робіт по об'єкту, згідно якого кінцевим терміном виконання деяких робіт (внутрішнє оздоблення та
благоустрій) встановлено до кінця серпня 2023 року.

Враховуючи наведене, тендерна пропозиція ТОВ «БУД-МАРКА» (код ЄДРПОУ 43101397) розрахована не у відповідності до Настанови з визначення вартості будівництва, затвердженої наказом Міністерства розвитку громад та територій України від 01 листопада 2021 року №
281, що зазначено в тендерній документації та не відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі.
Невідповідність тендерних пропозицій, в яких допущені порушення при складанні календарного графіку чи його відсутність, умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі підтверджується в рішенні Постійно діючої адміністративної колегії
Антимонопольного комітету України з розгляду скарг про порушення законодавства у сфері публічних закупівель № 17765-р/пк-пз від 21.09.2020 року.
Відповідно до частини 2 пункту 41 Замовник відхиляє тендерну пропозицію із зазначенням аргументації в електронній системі закупівель у разі, коли: тендерна пропозиція не відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі тендерної
документації, крім невідповідності у інформації та/або документах, що може бути усунена учасником процедури закупівлі відповідно до пункту 40 цих особливостей.
Керуючись Особливостями здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України “Про публічні закупівлі”, на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування,
що затверджені постановою Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2022 р. № 1178, Законом України «Про публічні закупівлі», Положенням про уповноважену особу, що затверджене наказом начальника Відділу капітального будівництва, житлово-комунального
господарства, комунального майна Авангардівської селищної ради від 17.02.2021 року № 4-о,
УПОВНОВАЖЕНА ОСОБА ВИРІШИЛА:
1. Прийняти рішення про відхилення тендерної пропозиції ТОВ «БУД-МАРКА» (код ЄДРПОУ 43101397) на закупівлю по предмету закупівлі: «ДК 021:2015: 45210000-2 Будівництво будівель (Нове будівництво окремо розташованої захисної споруди подвійного призначення на
150 осіб на території дитячого садку «Мадагаскар» за адресою смт Авангард, вул. Європейська, 11 Одеського району Одеської області))».



ТОВ "БК ФРЕГАТ" 16 825 003,94 UAH з
ПДВ

16 825 003,94 UAH
з ПДВ

тендерна пропозиція не відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі тендерної документації;
За результатами розгляду та оцінки тендерної пропозиції ТОВ «БК ФРЕГАТ» (код ЄДРПОУ 40668704) виявлено невідповідності:
1. У складі тендерної пропозиції ТОВ «БК ФРЕГАТ» (код в ЄДРПОУ 40668704) надано довідку, що містить інформацію про наявність у учасника обладнання та матеріально-технічної бази, необхідної для виконання робіт відповідно до технічних, якісних та кількісних
характеристик предмета закупівлі, в якій зазначено кутова шліф машинка BOSH GWS, що є власністю підприємства.
Відповідно до пункту 1.3. додатку 1 до тендерної документації У таблиці за формою 1 «Інформація про наявність обладнання та устаткування Учасник повинен зазначити наявність основного обладнання та устаткування, яке необхідне для виконання робіт (надання послуг).
- Учасник повинен підтвердити наявність наступного обладнання та устаткування, яке необхідне для виконання робіт (надання послуг) згідно предмету закупівлі предмета закупівлі, а саме:
- Автомобіль бортовий або самоскид – не менше 1 од.;
- Екскаватор - не менше 1 од.
- Автогрейдер - не менше 1 од.
- офісне або виробниче приміщення.
- генератор.
- В підтвердження інформації, зазначеної в довідці, Учасник надає посвідчені, відповідно до умов тендерної документації, копії документів, що підтверджує право власності на обладнання (свідоцтва, технічні паспорта, тощо).
- Якщо обладнання та устаткування не є власністю Учасника, а залучене, то Учасником на все вказане у довідці обладнання, додатково подається:
1) посвідчені відповідно до умов тендерної документації копії договорів дійсних та чинних, протягом всього строку* виконання договору про закупівлю, договорів: оренди (лізингу), суборенди та ін. (*договори, що посвідчують право користування: оренди, суборенди та ін., крім
лізингу, на все обладнання та устаткування, надану Учасником у складі пропозиції, мають бути укладені на строк, що дорівнює або перевищує строк виконання договору про закупівлю, або містити умови про можливість його пролонгації, у разі якщо його строк менше строку
договору про закупівлю, на строк виконання робіт (надання послуг) за предметом закупівлі);
2) посвідчені відповідно до умов тендерної документації акт(и) приймання-передачі Учаснику (або інший(і) документ(и), який(і) підтверджує(ють) факт отримання Учасником) такого обладнання та/або устаткування до договорів (у разі, коли вимогами чинного законодавства
України та/або умовами зазначених договорів передбачено їх складання);
3) оригінал листа-підтвердження орендодавця, лізингодавця або іншої особи, яка зазначена у відповідному договорі, щодо не заперечення використання його обладнання та устаткування для виконання робіт (надання послуг) Учасником на весь строк за предметом закупівлі.
- У випадку подання Учасником договорів, які є в силу закону нікчемними, такі договори не є належним підтвердженням.
На підтвердження власності кутової шліф машинки BOSH GWS, ТОВ «БК ФРЕГАТ» (код в ЄДРПОУ 40668704), у складі тендерної пропозиції, надано видаткову накладну №2512 від 14.08.2018 року.

За змістом цього документу вбачається, що постачальником товару є ФОП ТРОХИМЕНКО М.В. (ІПН 2610516790), розрахунковий рахунок якого вказаний у форматі IBAN згідно з вимогами стандарту ISO 13616. Однак перехід на стандарт IBAN розпочався 5 серпня 2019 року і
тривав до 31 жовтня 2019 року згідно Постанови Правління НБУ від 28 грудня 2018 № 162 “Про введення міжнародного номера банківського рахунку (IBAN) в Україні” (із змінами).
Окрім того, згідно інформації, що міститься у відкритому доступі на офіційному сайті Міністерства юстиції України https://usr.minjust.gov.ua/, дата запису та номер запису про проведення державної реєстрації ФОП ТРОХИМЕНКО М.В. (ІПН 2610516790) 27.08.2018
№25340000000003138, що є пізніше дати видачі видаткової накладної на кутову шліф машинку BOSH GWS.
2. У складі тендерної пропозиції ТОВ «БК ФРЕГАТ» (код в ЄДРПОУ 40668704) надано довідку, що містить інформацію про наявність у учасника обладнання та матеріально-технічної бази, необхідної для виконання робіт відповідно до технічних, якісних та кількісних
характеристик предмета закупівлі, в якій зазначено Генератор бензиновий GRAD 5710955, що є власністю підприємства.
На підтвердження власності генератора бензинового GRAD 5710955, ТОВ «БК ФРЕГАТ» (код в ЄДРПОУ 40668704), у складі тендерної пропозиції, надано інвентарну картку №58 від 17.02.2022 року, складену за формою, що затверджена наказом Міністерства статистики
України «Про затвердження типових форм первинного обліку» від 29 грудня 1995 року N352, який втратив чинність згідно з наказом Державної служби статистики України від 22 жовтня 2021 року №266.

3. Для підтвердження відповідності тендерної пропозиції технічним вимогам та іншим вимогам Замовника Учасники процедури закупівлі повинні надати у складі тендерних пропозицій Гарантійний лист, в якому Учасник гарантує Замовнику надати роботи, замовлені цими
торгами, якісно у кількості, обсягах та в терміни встановлені Замовником, а також необхідно зазначити, що будівельні матеріали та вироби будуть відповідати вимогам проекту, ДБН, ДСТУ та іншим нормативно-правовим актам у сфері будівництва.
У складі тендерної пропозиції ТОВ «БК ФРЕГАТ» (код в ЄДРПОУ 40668704) надано гарантійний лист №28 від 20.03.2023 року. За змістом цього документу вбачається неповнота гарантування вимого, що вимагалася Замовником, зокрема пропущено «…проекту, ДБН, ДСТУ та
іншим нормативно-правовим актам у сфері будівництва».
Відповідно до пункту 40 Особливостей, якщо замовником під час розгляду тендерної пропозиції учасника процедури закупівлі виявлено невідповідності в інформації та/або документах, що подані учасником процедури закупівлі у тендерній пропозиції та/або подання яких
передбачалося тендерною документацією, він розміщує у строк, який не може бути меншим ніж два робочі дні до закінчення строку розгляду тендерних пропозицій, повідомлення з вимогою про усунення таких невідповідностей в електронній системі закупівель.
Під невідповідністю в інформації та/або документах, що подані учасником процедури закупівлі у складі тендерній пропозиції та/або подання яких вимагається тендерною документацією, розуміється у тому числі відсутність у складі тендерної пропозиції інформації та/або
документів, подання яких передбачається тендерною документацією (крім випадків відсутності забезпечення тендерної пропозиції, якщо таке забезпечення вимагалося замовником, та/або інформації (та/або документів) про технічні та якісні характеристики предмета
закупівлі, що пропонується учасником процедури в його тендерній пропозиції). Невідповідністю в інформації та/або документах, які надаються учасником процедури закупівлі на виконання вимог технічної специфікації до предмета закупівлі, вважаються помилки,
виправлення яких не призводить до зміни предмета закупівлі, запропонованого учасником процедури закупівлі у складі його тендерної пропозиції, найменування товару, марки, моделі тощо.
Замовником не надано ТОВ «БК ФРЕГАТ» (код в ЄДРПОУ 40668704) 24 години на виправлення невідповідностей в інформації та/або документах, визначених пункту 40 Особливостей, у зв'язку з тим, що тендерна пропозиція учасника, крім невідповідностей в інформації та/або
документах, визначених пункту 40 Особливостей не відповідає іншим вимогам тендерної документації, які наведені нижче. Таке рішення підтверджується змістом відповіді на запит 1332/2020 наданого Департаментом сфери публічних закупівель Міністерства розвитку
економіки, торгівлі та сільського господарства України.
4. Відповідно до частини 1 «Зміст і спосіб подання тендерної пропозиції» розділу ІІІ «Інструкція з підготовки тендерної пропозиції» Тендерної документації на закупівлю робіт по предмету закупівлі: «ДК 021:2015: 45210000-2 Будівництво будівель (Нове будівництво окремо
розташованої захисної споруди подвійного призначення на 150 осіб на території дитячого садку «Мадагаскар» за адресою смт Авангард, вул. Європейська, 11 Одеського району Одеської області))», що затверджена рішенням Уповноваженої особи від 15 березня 2023 року
протокол №22 із змінами внесеними рішенням Уповноваженої особи від 17 березня 2023 року протокол №23, тендерна пропозиція подається завантаженням файлу(ів) з реєстром наданих документів. Одним з документів що мають надаватися у складі тендерних пропозицій
визначено кошторисну документацію, у складі:
- договірна ціна;
- локальний кошторис;
- підсумкова відомість ресурсів;
- загальновиробничі витрати на будову;
- розрахунки в електронному вигляді у форматі .imd.
Згідно частини 6 «Інформація про необхідні технічні, якісні та кількісні характеристики предмета закупівлі, у тому числі відповідна технічна специфікація (у разі потреби - плани, креслення, малюнки чи опис предмета закупівлі)» розділу ІІІ «Інструкція з підготовки тендерної
пропозиції», розрахунок договірної ціни, локальні кошториси та відомості ресурсів (або підсумкову відомість ресурсів), виконується відповідно до Кошторисних норм України «Настанова з визначення вартості будівництва». Замовник має право на перевірку складових частин
договірної ціни.
ТОВ «БК ФРЕГАТ» (код в ЄДРПОУ 40668704) надано файли «48. Кошторис ч.1.zip» та «Кошторисна документація.rar», в якому міститься договірна ціна на виконання робіт згідно предмету закупівлі. В запропонованій договірній ціні, вид договірної ціни динамічна, на загальну
суму 16 825 003,94 грн (з ПДВ), в якій враховано середньомiсячну заробiтну плату на 1 робiтника в режимi повної зайнятостi (при середньомiсячнiй нормi тривалостi робочого часу 169 люд.год та розрядi робiт 3,8) на рівні 18328,05 грн. , що суперечить вимогам п.5.3
Настанови з визначення вартості будівництва, затвердженої наказом Міністерства розвитку громад та територій України від 01 листопада 2021 року № 281..
Так, механізм розрахунку розміру кошторисної заробітної плати, який враховується при визначенні вартості будівництва (нового будівництва, реконструкції, реставрації, капітального ремонту, технічного переоснащення) об’єктів, що споруджуються із залученням бюджетних
коштів, коштів державних і комунальних підприємств, установ та організацій, а також кредитів, наданих під державні гарантії, визначено Порядком розрахунку розміру кошторисної заробітної плати, який враховується під час визначення вартості будівництва»,
затвердженому наказом Мінрегіону від 20 жовтня 2016 року № 281 та зареєстрованому в Міністерстві юстиції України 11 листопада 2016 року за № 1469/29599 (в редакції наказу Мінрегіону від 27 липня 2018 року № 196, зареєстрованому в Міністерстві юстиції України 16
серпня 2018 року за № 931/32383).
До 04.09.2018 р. регулювання розміру кошторисної зарплати у будівництві здійснювалось Мінрегіоном. Однак на підставі наказу № 196 централізований розрахунок кошторисної зарплати скасовано, а процедуру складання інвесторської кошторисної документації спрощено.
Так, Наказом Мінрегіона від 27.07.2018 №196 який набрав чинності з 4 вересня 2018 року, Міністерством регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України, внесено зміни до Порядку розрахунку розміру кошторисної заробітної плати, який
враховується при визначенні вартості будівництва об’єктів. Згідно з яким скасовано регулювання Мінрегіоном розміру кошторисної заробітної плати у будівництві та спрощено процедуру складання інвесторської кошторисної документації.
Відповідно до п. 1.1 Настанови з визначення вартості будівництва, затвердженої наказом Міністерства розвитку громад та територій України від 01 листопада 2021 року № 281, вона визначає основні правила застосування кошторисних норм та нормативів з ціноутворення у
будівництві для визначення вартості нового будівництва, реконструкції, капітального ремонту будинків, будівель і споруд будь-якого призначення, їх комплексів та частин, лінійних об’єктів інженерно-транспортної інфраструктури, а також реставрації пам’яток архітектури та
містобудування та є обов’язковою для визначення вартості будівництва об’єктів, що споруджуються із залученням бюджетних коштів, коштів державних і комунальних підприємств, установ та організацій, а також кредитів, наданих під державні гарантії.
Відповідно до п.4.3 Настанови з визначення вартості будівництва, затвердженої наказом Міністерства розвитку громад та територій України від 01 листопада 2021 року № 281, Розрахунок заробітної плати провадиться на підставі нормативнорозрахункових трудовитрат і
вартості людино-години відповідного середнього нормативного розряду робіт, які виконуються ланкою робітників-будівельників, монтажників, та середнього нормативного розряду ланки робітників, зайнятих на керуванні та обслуговуванні будівельних машин та механізмів.
Вартість людино-години робітників по об’єктах будівництва, що споруджуються за рахунок державних коштів, обчислюється з урахуванням положень, викладених у «Порядку розрахунку розміру кошторисної заробітної плати, який враховується під час визначення вартості
будівництва», затвердженому наказом Мінрегіону від 20 жовтня 2016 року № 281 та зареєстрованому в Міністерстві юстиції України 11 листопада 2016 року за № 1469/29599 (в редакції наказу Мінрегіону від 27 липня 2018 року № 196, зареєстрованому в Міністерстві юстиції
України 16 серпня 2018 року за № 931/32383). Розрахунок вартості людино-години відповідного середнього нормативного розряду робіт, які виконуються ланкою робітників-будівельників, монтажників, та середнього нормативного розряду ланки робітників, зайнятих на
керуванні та обслуговуванні будівельних машин та механізмів у звичайних умовах праці, провадиться із застосуванням міжрозрядних коефіцієнтів, які наведено у додатку 15 цієї Настанови.
Відповідно до п. 5.3. Настанови, Заробітна плата в складі прямих витрат розраховується учасником процедури закупівлі (підрядником) на підставі нормативних трудовитрат на певний обсяг робіт і вартості людино-години середнього нормативного розряду цих робіт для ланки
робітників будівельників і монтажників та середнього нормативного розряду ланки робітників, зайнятих на керуванні та обслуговуванні будівельних машин і механізмів. Середній нормативний розряд по видах робіт для ланки робітників-будівельників і монтажників
приймається за КНУ РЕКН, а для ланки робітників, зайнятих на керуванні та обслуговуванні будівельних машин і механізмів, — за КНУ РКНЕМ.
Вартість людино-години, яка відповідає середньому нормативному розрядові робіт або за видами робіт, або по об’єкту будівництва в цілому, визначається виходячи з середньомісячної заробітної плати на одного працівника в режимі повної зайнятості, яку учасник процедури
закупівлі (підрядник) планує отримувати на об’єкті замовлення, з урахуванням показника середньомісячної норми тривалості робочого часу, встановленого центральним органом виконавчої влади з формування та забезпечення реалізації державної політики у сфері праці,
зайнятості населення, трудової міграції, трудових відносин, соціального захисту, соціального діалогу.
Відповідно до п. 4. Порядку розрахунку розміру кошторисної заробітної плати, який враховується під час визначення вартості будівництва, затвердженого наказом Мінрегіону від 20.10.2016 № 281, розмір кошторисної заробітної плати, який враховується при складанні
інвесторської кошторисної документації (на стадії розроблення проектної документації), визначається замовником (інвестором) у складі вихідних даних на проектування для звичайних умов будівництва за розрядом складності робіт 3,8, але не нижче ніж середньомісячна
заробітна плата у будівництві (у розрахунку на одного штатного працівника) за попередній звітний рік, що оприлюднюється центральним органом виконавчої влади в галузі статистики, збільшена на прогнозний індекс споживчих цін на поточний рік (у середньому до
попереднього року), який є складовою основних прогнозних макропоказників економічного і соціального розвитку України, що схвалюються Кабінетом Міністрів України.
В інвесторській кошторисній документації (на стадії розроблення проектної документації по об’єкту будівництва («Нове будівництво окремо розташованої захисної споруди подвійного призначення на 150 осіб на території дитячого садку «Мадагаскар» за адресою смт
Авангард, вул. Європейська, 11 Одеського району Одеської області»), у складі вихідних даних на проектування для звичайних умов будівництва за розрядом складності робіт 3,8, враховано заробітну плату у розмірі 12101,81 грн., на що отримано позитивний експертний
висновок.
В Одеському регіоні, у період оприлюднення тендерних пропозицій по об’єкту будівництва («Нове будівництво окремо розташованої захисної споруди подвійного призначення на 150 осіб на території дитячого садку «Мадагаскар» за адресою смт Авангард, вул. Європейська,
11 Одеського району Одеської області»), рішення, у т.ч. на підставі даних Головного управління статистики в Одеській області, щодо зміни рівня заробітної плати не проводились.
У зв'язку з цим, тендерна пропозиція ТОВ «БК Фрегат» (код в ЄДРПОУ 40668704) розрахована не у відповідності до вимог тендерної документації, Порядку розрахунку розміру кошторисної заробітної плати, який враховується під час визначення вартості будівництва,
затвердженого наказом Мінрегіону від 20.10.2016 № 281, Настанови з визначення вартості будівництва, затвердженої наказом Міністерства розвитку громад та територій України від 01 листопада 2021 року № 281.
Враховуючи наведене, тендерна пропозиція ТОВ «БК Фрегат» (код в ЄДРПОУ 40668704) не відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі.
Відповідно до частини 2 пункту 41 Замовник відхиляє тендерну пропозицію із зазначенням аргументації в електронній системі закупівель у разі, коли: тендерна пропозиція не відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі тендерної
документації, крім невідповідності у інформації та/або документах, що може бути усунена учасником процедури закупівлі відповідно до пункту 40 цих особливостей.
Керуючись Особливостями здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України “Про публічні закупівлі”, на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування,
що затверджені постановою Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2022 р. № 1178, Законом України «Про публічні закупівлі», Положенням про уповноважену особу, що затверджене наказом начальника Відділу капітального будівництва, житлово-комунального
господарства, комунального майна Авангардівської селищної ради від 17.02.2021 року № 4-о,
УПОВНОВАЖЕНА ОСОБА ВИРІШИЛА:
1. Прийняти рішення про відхилення тендерної пропозиції ТОВ «БК ФРЕГАТ» (код ЄДРПОУ 40668704) на закупівлю по предмету закупівлі: «ДК 021:2015: 45210000-2 Будівництво будівель (Нове будівництво окремо розташованої захисної споруди подвійного призначення на
150 осіб на території дитячого садку «Мадагаскар» за адресою смт Авангард, вул. Європейська, 11 Одеського району Одеської області))».

ТОВ "Сігол" 16 897 815,96 UAH з
ПДВ

16 897 815,96 UAH
з ПДВ

не виправив виявлені замовником після розкриття тендерних пропозицій невідповідності в інформації та/або документах, що подані ним у своїй тендерній пропозиції, та/або змінив предмет закупівлі протягом 24 годин з моменту розміщення замовником повідомлення
За результатами розгляду та оцінки тендерної пропозиції ТОВ «Сігол» (код ЄДРПОУ 36612451) виявлено невідповідності:
1. Відповідно до пункту 5 розділу ІІІ Документації для підтвердження відповідності учасника кваліфікаційним критеріям, останній повинен надати документи, вказані в додатку 1 до тендерної документації.
Додаток 1 Документації містить кваліфікаційні критерії та перелік документів, що підтверджують інформацію учасників про відповідність їх таким критеріям, встановлені статтею 16 Закону. Замовник вимагає від учасників подання ними документально підтвердженої
інформації про їх відповідність кваліфікаційним критеріям:
1.1. Документ, що підтверджує наявність необхідного обладнання та матеріально-технічної бази для виконання робіт, відповідно до технічних, якісних та кількісних характеристик предмета закупівлі, визначених у Додатку 2 до цієї тендерної документації, а саме:
Довідка, за наведеною Формою 1, що містить інформацію про наявність у учасника обладнання та матеріально-технічної бази, необхідної для виконання робіт відповідно до технічних, якісних та кількісних характеристик предмета закупівлі, в якій обов'язково мають бути
зазначені:
- Автомобіль бортовий або самоскид – не менше 1 од.;
- Екскаватор - не менше 1 од.
- Автогрейдер - не менше 1 од.
- офісне або виробниче приміщення.
- генератор.
Довідка складається згідно форми 1 та завіряється підписом керівника чи уповноваженої особи Учасника та печаткою.
1.2. У таблиці за формою 1 "Інформація про наявну матеріально-технічну базу" Учасник повинен зазначити наявність у власності або користуванні офісного приміщення:
- посвідчені відповідно до умов тендерної документації копії документів, які підтверджують право власності Учасника на об’єкт (-и), зазначений Учасником у таблиці за формою 1;
або
- посвідчені відповідно до умов тендерної документації копії договорів дійсних та чинних, протягом всього строку* виконання договору про закупівлю: оренди, суборенди та інше. (*договори, що посвідчують право користування: оренди, суборенди та інше на всі вказані у
довідках об’єкти, які не є власністю Учасника, мають бути укладені на строк, що дорівнює або перевищує строк виконання договору про закупівлю, або містити умови про можливість його пролонгації, у разі якщо його строк менше строку договору про закупівлю, на строк
виконання робіт (надання послуг); акти приймання-передачі (або інший (інші) документ (документи), який (які) підтверджує (підтверджують) факт передачі) Учаснику таких об’єктів до договорів (у разі, коли вимогами чинного законодавства України та/або умовами
зазначених договорів передбачено їх складання).
1.3. У таблиці за формою 1 "Інформація про наявність обладнання та устаткування Учасник повинен зазначити наявність основного обладнання та устаткування, яке необхідне для виконання робіт (надання послуг).
Учасник повинен підтвердити наявність наступного обладнання та устаткування, яке необхідне для виконання робіт (надання послуг)згідно предмету закупівлі предмета закупівлі, а саме:
- Автомобіль бортовий або самоскид – не менше 1 од.;
- Екскаватор - не менше 1 од.
- Автогрейдер - не менше 1 од.
- офісне або виробниче приміщення.
- генератор.
В підтвердження інформації, зазначеної в довідці, Учасник надає посвідчені, відповідно до умов тендерної документації, копії документів, що підтверджує право власності на обладнання (свідоцтва, технічні паспорта, тощо).
Якщо обладнання та устаткування не є власністю Учасника, а залучене, то Учасником на все вказане у довідці обладнання, додатково подається:
1) посвідчені відповідно до умов тендерної документації копії договорів дійсних та чинних, протягом всього строку* виконання договору про закупівлю, договорів: оренди (лізингу), суборенди та ін. (*договори, що посвідчують право користування: оренди, суборенди та ін., крім
лізингу, на все обладнання та устаткування, надану Учасником у складі пропозиції, мають бути укладені на строк, що дорівнює або перевищує строк виконання договору про закупівлю, або містити умови про можливість його пролонгації, у разі якщо його строк менше строку
договору про закупівлю, на строк виконання робіт (надання послуг) за предметом закупівлі);
2) посвідчені відповідно до умов тендерної документації акт(и) приймання-передачі Учаснику (або інший(і) документ(и), який(і) підтверджує(ють) факт отримання Учасником) такого обладнання та/або устаткування до договорів (у разі, коли вимогами чинного законодавства
України та/або умовами зазначених договорів передбачено їх складання);
3) оригінал листа-підтвердження орендодавця, лізингодавця або іншої особи, яка зазначена у відповідному договорі, щодо не заперечення використання його обладнання та устаткування для виконання робіт (надання послуг) Учасником на весь строк за предметом закупівлі.
У випадку подання Учасником договорів, які є в силу закону нікчемними, такі договори не є належним підтвердженням.
У складі тендерної пропозиції ТОВ «Сігол» (код ЄДРПОУ 36612451) міститься довідка про наявність необхідного обладнання та матеріально-технічної бази від 19.03.2023 № 23/3 (файл «документи на МТБ .pdf»), у якій зазначено, зокрема:
4. Генератор Оренда (договір оренди №021 від 19.03.2023;
5. Офісне приміщення Оренда (договір оренди №1801-1658 від 18.01.2019).
Однак документи, що підтверджують інформацію у довідці, що містить інформацію про підтверджує наявність необхідного обладнання та матеріально-технічної бази для виконання робіт, відповідно до технічних, якісних та кількісних характеристик предмета закупівлі згідно
вимог тендерної документації, ТОВ «Сігол» (код ЄДРПОУ 36612451) не надано.
Відповідно до пункту 40 Особливостей, якщо замовником під час розгляду тендерної пропозиції учасника процедури закупівлі виявлено невідповідності в інформації та/або документах, що подані учасником процедури закупівлі у тендерній пропозиції та/або подання яких
передбачалося тендерною документацією, він розміщує у строк, який не може бути меншим ніж два робочі дні до закінчення строку розгляду тендерних пропозицій, повідомлення з вимогою про усунення таких невідповідностей в електронній системі закупівель.
Під невідповідністю в інформації та/або документах, що подані учасником процедури закупівлі у складі тендерній пропозиції та/або подання яких вимагається тендерною документацією, розуміється у тому числі відсутність у складі тендерної пропозиції інформації та/або
документів, подання яких передбачається тендерною документацією (крім випадків відсутності забезпечення тендерної пропозиції, якщо таке забезпечення вимагалося замовником, та/або інформації (та/або документів) про технічні та якісні характеристики предмета
закупівлі, що пропонується учасником процедури в його тендерній пропозиції). Невідповідністю в інформації та/або документах, які надаються учасником процедури закупівлі на виконання вимог технічної специфікації до предмета закупівлі, вважаються помилки,
виправлення яких не призводить до зміни предмета закупівлі, запропонованого учасником процедури закупівлі у складі його тендерної пропозиції, найменування товару, марки, моделі тощо.
У зв'язку з цим, Уповноваженою особою в електронній системі закупівель розміщено повідомлення з вимогою про усунення невідповідностей в тендерній пропозиції ТОВ «Сігол» (код в ЄДРПОУ 36612451) наступного змісту:
«Відповідно до пункту 1 додатку 1 до тендерної документації, Замовник вимагає від учасників подання ними документів, що підтверджує наявність необхідного обладнання та матеріально-технічної бази для виконання робіт, відповідно до технічних, якісних та кількісних
характеристик предмета закупівлі, визначених у Додатку 2 до цієї тендерної документації, а саме:
Довідки, за наведеною Формою 1, що містить інформацію про наявність у учасника обладнання та матеріально-технічної бази, необхідної для виконання робіт відповідно до технічних, якісних та кількісних характеристик предмета закупівлі, в якій обов'язково мають бути
зазначені:
- Автомобіль бортовий або самоскид – не менше 1 од.;
- Екскаватор
- не менше 1 од.
- Автогрейдер - не менше 1 од.
- офісне або виробниче приміщення.
- генератор.
1.2. У таблиці за формою 1 "Інформація про наявну матеріально-технічну базу" Учасник повинен зазначити наявність у власності або користуванні офісного приміщення:
- посвідчені відповідно до умов тендерної документації копії документів, які підтверджують право власності Учасника на об’єкт (-и), зазначений Учасником у таблиці за формою 1; або
- посвідчені відповідно до умов тендерної документації копії договорів дійсних та чинних, протягом всього строку* виконання договору про закупівлю: оренди, суборенди та інше. (*договори, що посвідчують право користування: оренди, суборенди та інше на всі вказані у
довідках об’єкти, які не є власністю Учасника, мають бути укладені на строк, що дорівнює або перевищує строк виконання договору про закупівлю, або містити умови про можливість його пролонгації, у разі якщо його строк менше строку договору про закупівлю, на строк
виконання робіт (надання послуг);
- акти приймання-передачі (або інший (інші) документ (документи), який (які) підтверджує (підтверджують) факт передачі) Учаснику таких об’єктів до договорів (у разі, коли вимогами чинного законодавства України та/або умовами зазначених договорів передбачено їх
складання).
1.3. У таблиці за формою 1 "Інформація про наявність обладнання та устаткування Учасник повинен зазначити наявність основного обладнання та устаткування, яке необхідне для виконання робіт (надання послуг).
Учасник повинен підтвердити наявність наступного обладнання та устаткування, яке необхідне для виконання робіт (надання послуг)згідно предмету закупівлі предмета закупівлі, а саме:
- Автомобіль бортовий або самоскид – не менше 1 од.;
- Екскаватор - не менше 1 од.;
- Автогрейдер - не менше 1 од.;
- офісне або виробниче приміщення;
- генератор.
В підтвердження інформації, зазначеної в довідці, Учасник надає посвідчені, відповідно до умов тендерної документації, копії документів, що підтверджує право власності на обладнання (свідоцтва, технічні паспорта, тощо).
Якщо обладнання та устаткування не є власністю Учасника, а залучене, то Учасником на все вказане у довідці обладнання, додатково подається:
1) посвідчені відповідно до умов тендерної документації копії договорів дійсних та чинних, протягом всього строку* виконання договору про закупівлю, договорів: оренди (лізингу), суборенди та ін. (*договори, що посвідчують право користування: оренди, суборенди та ін., крім
лізингу, на все обладнання та устаткування, надану Учасником у складі пропозиції, мають бути укладені на строк, що дорівнює або перевищує строк виконання договору про закупівлю, або містити умови про можливість його пролонгації, у разі якщо його строк менше строку
договору про закупівлю, на строк виконання робіт (надання послуг) за предметом закупівлі);
2) посвідчені відповідно до умов тендерної документації акт(и) приймання-передачі Учаснику (або інший(і) документ(и), який(і) підтверджує(ють) факт отримання Учасником) такого обладнання та/або устаткування до договорів (у разі, коли вимогами чинного законодавства
України та/або умовами зазначених договорів передбачено їх складання);
3) оригінал листа-підтвердження орендодавця, лізингодавця або іншої особи, яка зазначена у відповідному договорі, щодо не заперечення використання його обладнання та устаткування для виконання робіт (надання послуг) Учасником на весь строк за предметом закупівлі.
У випадку подання Учасником договорів, які є в силу закону нікчемними, такі договори не є належним підтвердженням.
Учасником ТОВ «Сігол» (код в ЄДРПОУ 36612451) подано у складі тендерної пропозиції файл "23. довідка мтб.pdf", що містить інформацію про підтверджує наявність необхідного обладнання та матеріально-технічної бази для виконання робіт, відповідно до технічних, якісних
та кількісних характеристик предмета закупівлі. Згідно даних довідки обладнання та матеріально-технічної база перебуває в учасника ТОВ "Сігол" (код в ЄДРПОУ 36612451) на правах оренди. Однак документів що підтверджують інформацію в довідці ТОВ «Сігол» (код в
ЄДРПОУ 36612451) не надано.
Враховуючи вище наведене та з метою усунення виявлених невідповідностей, просимо надати документи, що підтверджують інформацію у довідці, що містить інформацію про підтверджує наявність необхідного обладнання та матеріально-технічної бази для виконання робіт,
відповідно до технічних, якісних та кількісних характеристик предмета закупівлі згідно вимог тендерної документації".
На вимогу про усунення невідповідностей ТОВ «Сігол» (код в ЄДРПОУ 36612451) надав, зокрема:
- договір оренди нежитлового приміщення від 18.01.2019 № 1801-1658, укладений між ФОП Марченком А.О. та ТОВ «Сігол», предметом якого є тимчасове платне користування нежитлове приміщення, що знаходяться за адресою: 65005. Одеська обл., місто Одеса. вулиця
Дальницька, будинок 50/17, відповідно до пункту 3.1 якого зазначено: Термін дії Договору становить 1 (один) рік з дня підписання Акту та відповідно до пункту 3.2 якого зазначено: якщо за 2 (два) місяця до закінчення строку дії Договору жодна зі Сторін не заявить про намір
розірвані даний Договір, то він вважається продовженим (пролонгованим) ще на один календарний рік на таких самих умовах. Така пролонгація дії цього Договору можлива без обмеження терміну;
- договір оренди транспортних засобів та обладнання від 19.03.2023 №021, укладений між виробничо-комерційною фірмою «КВАРЦ» та ТОВ «Сігол», предметом якого є строкове платне користування транспортні засоби та механізми, зокрема: генератор марки Dnipro-M
GX-25, цей договір набуває чинності з моменту його підписання та дії до 31.12.2023;
- акт приймання-передачі до Договору оренди №021 від 19.03.2023, у якому зазначено, зокрема: відповідно до умов Договору оренди №021 від 19.03.2023 року Орендодавець передав, а Орендар прийняв у строкове платне користування, зокрема: генератор марки Dnipro-M
GX-25;
- лист-згода від 07.04.2023 № 1-К/324, у якому зазначено: «ВКФ «КВАРЦ» (ПРИВАТНА ФОРМА ВЛАСНОСТІ) надає згоду на використання його транспортних засобів та обладнання для виконання робіт Учасником ТОВ «Сігол» на весь строк виконання робіт за предметом
закупівлі: ДК 021:2015: 45210000-2 Будівництво будівель (Нове будівництво окремо розташованої захисної споруди подвійного призначення на 150 осіб на території дитячого садку "Мадагаскар" за адресою смт Авангард, вул. Європейська, 11 Одеського району Одеської
області)) ідентифікатор закупівлі: UA-2023-03-15-001011-а".
За таких умов, договір оренди нежитлового приміщення від 18.01.2019 № 1801-1658 укладений строком на 1 рік.
Разом з тим, ТОВ «Сігол» (код в ЄДРПОУ 36612451) не надано копії документів, що підтверджує право власності на обладнання (свідоцтва, технічні паспорта тощо) на генератор марки Dnipro-M GX-25.
Відповідно до вимог абзацу четвертого підпункту 1 пункту 41 Особливостей замовник відхиляє тендерну пропозицію із зазначенням аргументації в електронній системі закупівель у разі, коли учасник процедури закупівлі не виправив виявлені замовником після розкриття
тендерних пропозицій невідповідності в інформації та/або документах, що подані ним у складі своєї тендерної пропозиції, та/або змінив предмет закупівлі (його найменування, марку, модель тощо) під час виправлення виявлених замовником невідповідностей, протягом 24
годин з моменту розміщення замовником в електронній системі закупівель повідомлення з вимогою про усунення таких невідповідностей.
Керуючись Особливостями здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України “Про публічні закупівлі”, на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування,
що затверджені постановою Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2022 р. № 1178, Законом України «Про публічні закупівлі», Положенням про уповноважену особу, що затверджене наказом начальника Відділу капітального будівництва, житлово-комунального
господарства, комунального майна Авангардівської селищної ради від 17.02.2021 року № 4-о,
УПОВНОВАЖЕНА ОСОБА ВИРІШИЛА:
1. Прийняти рішення про відхилення тендерної пропозиції ТОВ «Сігол» (код в ЄДРПОУ 36612451) на закупівлю по предмету закупівлі: «ДК 021:2015: 45210000-2 Будівництво будівель (Нове будівництво окремо розташованої захисної споруди подвійного призначення на 150
осіб на території дитячого садку «Мадагаскар» за адресою смт Авангард, вул. Європейська, 11 Одеського району Одеської області))».



Дата оприлюднення повідомлення
про намір укласти договір:

Підстави для прийняття рішення про
неукладення договору про
закупівлю, у разі якщо в результаті
проведення конкурентної процедури
закупівлі/спрощеної закупівлі не
було укладено договір про
закупівлю:

відсутність пропозицій

Дата укладення договору про
закупівлю:

Відсутні

Сума, визначена в договорі про
закупівлю:

Відсутні

Найменування учасника, з яким
укладено договір про закупівлю:

Відсутні

Місцезнаходження учасника, з яким
укладено договір про закупівлю:

Відсутні

Інформація про субпідрядника (у
разі залучення до виконання робіт
або надання послуг):

Відсутня

Ідентифікатор договору: Відсутній

Застосовані критерії оцінки: Ціна - 100%


